INDICAÇÃO Nº 101/2015
Indica a implantação de “Educação de Jovens e Adultos (EJA)” em modelo adaptado para pessoas com necessidades especiais surdas-mudas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de “Educação de Jovens e Adultos (EJA)” em modelo adaptado para pessoas com necessidades especiais surdas-mudas.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida tem por objetivo implantar um modelo de “Educação de Jovens e Adultos (“EJA”) adaptado para essas pessoas, de modo a facilitar sua inclusão na sociedade e no mercado de trabalho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de fevereiro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2015 - 17:12:24 00747/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário